

De nordiske mesterskaber i judo

Af Christian Jensen

Igen i år var PI-judo stærkt repræsenteret til de nordiske mesterskaber i judo, hvor seks kæmpere og to trænere var taget til Drammen i Norge. PI har stået overfor et generationsskifte, hvor det er et meget ungt hold, der er på vej frem. I alt var der tilmeldt 442 kæmpere fra de fem nordiske lande, samt de to selvstyrende områder – Færøerne og Åland. Hallen bestod af fem kamparealer, hvor de 442 kæmpere skulle kæmpe om guld, sølv og bronze både lørdag og søndag.

Udover kæmperne fra PI var coachen til de danske kæmpere tidligere kæmper for PI. I hans aktive karriere vandt han Danmarks første guldmedalje til et Grand Prix, blev europamester og viceverdensmester.

U18 og senior

Om lørdagen skulle aldersklasserne senior (21-30 år) og U18 (under 18 år) afgøres. Pi stillede godt op i begge alderskategorier, da hele fem kæmpere skulle i aktion.

Albert stillede op i U18 under 60kg, hvor han lagde ud med en flot sejr i sin første kamp. I den anden ende af hallen stillede Bertil, Julius, Morgan og Kalle op i senior-rækken.

Senior-rækken er for kæmpere mellem 21 og 30 år, hvor det var Kalles første år som seniorer. Morgan, Bertil og Julius er stadig under 21, men grundet deres høje niveau var de også deltagende.

Bertil, Julius og Morgan kæmpede alle i under 73kg, hvor Morgan var første mand på måtten. Han kæmpede en god kamp, men blev slået af den senere guldvinder af vægtklassen. Morgan var dog ikke færdig og satte en flot sejrstime sammen, for til sidst at stå i bronzekampen. Morgan kontrollerede sin modstander og sluttede med bronzemedaljen om halsen. Både Bertil og Julius kæmpede også flot i vægtklassen, hvor Bertil kom hele vejen til finalen.

Her skulle han møde Nordmanden fra Morgans første kamp. Det blev til fire minutters underholdende judo, hvor angrebene bølgede frem og tilbage. Med et minut igen fik nordmanden point og Bertil kom med alt han havde til sidst. En rigtig stærk præstation og en flot sølvmedalje.





Men det var ikke sidste finalekamp, hvor PI var repræsenteret. Kampen efter stod Kalle på måtten, der havde domineret hele vejen til finalekampen i vægtklassen under 81kg. En meget taktisk finalekamp, hvor begge finalister forsøgte at sætte den anden op. Kampen blev afgjort af dommeren, der diskvalificerede Kalle. Diskvalifikationen skyldtes, at Kalle havde sat sig selv i unødvendig fare. Beslutningen blev mødt med stor utilfreds og uenighed fra den danske delegation. Det unge hold fra PI

slutter første dagen med to medaljer af sølv og en af bronze.

U21 og veteran

På anden dagen skulle de nordiske mestre findes i aldersgrupperne U21 (under 21 år) og veteran (over 30 år). Også her var PI godt repræsenteret, da Albert, Christian, Julius, Morgan og Per stillede op.

Den kun 17-årige Albert stillede op i U21, hvor han ligesom dagen før lagde ud med en sejr. Trods han er tre år yngre end de fleste andre i aldersgruppen kaster han sig hele vejen til bronzefinalen. Her bliver han desværre overmatchet til sidst, men ender dagen med en flot præstation.

Christian stillede op i veteranklassen, hvor han efter, at have vundet sin indbyrdes gruppe vandt en sikker sejr i semifinalen. I finalen måtte han se sig slået af en mere rutineret modstander.

Per stillede også op i veteranklassen, hvor han skulle forsøge at forsvare sin guldmedalje fra sidste år. Per kom rutineret igennem de indledende runder, hvor Per til sidst kunne se sig selv stå i semifinalen. Her måtte han se sig slået, og Per skulle nu sikre sig bronzemedaljen. Efter to minutters tæt kamp viste Pers rutine sig igen, da modstanderen forsøgte at kaste Per. Men den snu ræv var klar og kontrakastede modstanderen i sidste sekund.

PI havde to kæmpere tilbage om søndagen. Julius og Morgan stillede begge op i U21 vægtklassen under -73 kg. Julius har været igennem en længere skadesperiode, hvor han har passet styrketræningen.

Det kunne ses på måtten, da modstanderen ikke kunne bryde hans greb. Det blev til tre muskelkampe for Julius, hvor den manglende rutine, grundet skader, kostede til sidst.





I den anden ende af tabellen skulle Morgan i gang. Han kaster sin modstander efter bare otte sekunder. Han fulgte op med tre sejre inden han stod i finalen. Efter en tæt kamp sikrede Morgan sig guldmedaljen i goldenscore.

Det blev til i alt 1 x guld-, 3 x sølv- og 2 x bronzemedaljer til PI.

Det lover godt for det unge hold fra PI, hvor de fleste af kæmperne er under 20 år. Vi glæder os til at følge deres videreudvikling på tæt hold.